
1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Салым» 
  

№ 04 (444) 31.01.2025                                                                                                             Содержание 
 

Нормативные правовые акты администрации 
 
Постановление администрации от 28 января 2025 года №12-п 
«Об утверждении Перечня муниципального имущества сельского поселения Салым, 
предоставляемого социально ориентированным некоммерческим организациям» ……………...2 
 
Постановление администрации от 30 января 2025 года №13-п 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 
ноября 2018 года №177-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений на территории сельского поселения Салым» ………………………………………3 
 
Постановление администрации от 30 января 2025 года №14-п 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 21 
ноября 2019 года №148-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами в сельском поселении Салым» ………………………………………...6 
 
Постановление администрации от 30 января 2025 года №15-п 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 
ноября 2018 года №179-п «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование 
муниципального управления в сельском поселении Салым» …………………………………………9 
 
Постановление администрации от 30 января 2025 года №16-п 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 
ноября 2018 года №176-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и применение 
информационных технологий в муниципальном образовании сельское поселение Салым» …….12 
 
Постановление администрации от 30 января 2025 года №17-п 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 
ноября 2018 года №180-п «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий по 
охране труда и технике безопасности на территории сельского поселения Салым» ……………...14 
 
Соглашения, официальные сообщения, информационные материалы  
 
Извещение о проведении государственной кадастровой оценки объектов недвижимости в 2026 
году ………………………………………………………………………………………………………..17 
 

  



2 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 28 января 2025 года № 12-п 
«Об утверждении Перечня муниципального имущества сельского поселения Салым, 
предоставляемого социально ориентированным некоммерческим организациям» 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о порядке управления и распоряжения 
собственностью муниципального образования сельское поселение Салым, утвержденным решением 
Совета депутатов сельского поселения Салым от 23 апреля 2012 года № 301, постановлением 
администрации сельского поселения Салым от 23 октября 2020 года № 113-п «Об утверждении 
порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества сельского поселения Салым, предоставляемого социально ориентированным 
некоммерческим организациям», Уставом сельского поселения Салым, п о с т а н о в л я ю:  
 
 
1. Утвердить Перечень муниципального имущества сельского поселения Салым, предоставляемого 

социально ориентированным некоммерческим организациям, согласно приложению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном 

бюллетене «Салымский вестник»  и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления сельского поселения Салым. 

 
 
Исполняющий обязанности 
главы поселения                            Г.С.Черкезов 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 28 января 2025 года № 12-п 

 
Перечень муниципального имущества, 

сельского поселения Салым, предоставляемого социально ориентированным некоммерческим 
организациям 

 
Недвижимое имущество 

№ п/п Наименование имущества Местонахождение имущества Площадь нежилого помещения Дата ввода в эксплуатацию 
 

 - - - - 

 
Движимое имущество 

№ п/п Наименование имущества Характеристика имущества, позволяющая его 
индивидуализировать (VIN, инвентарный номер, 
балансовая стоимость и иное) 

Количество (ед.) Дата ввода в эксплуатацию 
 

1. Швертбот класса «Кадет» 
№9447 

128 430,51 1 02.05.2011 

2. Швертбот класса «Кадет» 
№9448 

128 430,51 1 02.05.2011 

3. Швертбот класса «Оптимист» 
серийный номер №25861,  
 
корпус № 120610 

55 305,76 1 02.05.2011 

4. Швертбот класса «Оптимист» 
серийный номер №25861, 
корпус № 120613 

55 305,76 1 02.05.2011 

5. Швертбот класса «Оптимист» 
серийный номер №25861, 
корпус № 120613 

55 305,76 1 02.05.2011 

6. Яхта «Микро» 104 328,00 1 31.10.2013 

7. Яхта «Микро» 104 328,00 1 31.10.2013 

8. Вагончик под склад 23 625,68 1 01.03.1994 

 



3 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 30 января 2025 года № 13-п 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 
2018 года № 177-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 
территории сельского поселения Салым»  
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
постановлением администрации сельского поселения Салым от 28 декабря 2021 года № 176-п «О 
порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Салым», 
постановлением администрации сельского поселения Салым от 02 октября 2024 года № 198-п «Об 
утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Салым», п о с т а н о в л я ю: 
 
 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 

года № 177-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 
территории сельского поселения Салым, изложив приложение к постановлению в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
информационном бюллетене «Салымский вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы поселения          Г.С. Черкезов 
 
 

            Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым  
от 30 января 2025 года № 13-п 

 
          «Приложение 

к постановлению администрации 
сельского поселения Салым  

от 30 ноября 2018 года № 177-п 
  

Таблица 1 

 
Паспорт 

муниципальной программы сельского поселения Салым 
Наименование 
муниципальной программы  

«Профилактика правонарушений на территории сельского поселения 
Салым» 

Сроки реализации муниципальной 
программы 

2024-2027 гг. 

Тип муниципальной 
программы 

Муниципальная программа 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной программы 

Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым» 

Соисполнители 
муниципальной программы 

 

Национальная цель  

Цели муниципальной 
программы 

Обеспечение общественной безопасности, правопорядка и привлечение общественности к осуществлению мероприятий по профилактике правонарушений 

Задачи муниципальной 
программы 

1. Профилактика правонарушений в общественных местах, в том числе с участием граждан. 
2. Снижение уровня преступности и правонарушений на территории сельского поселения. 
3.Профилактическая и разъяснительная работа среди населения о необходимости соблюдения общественного порядка 
4. Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка. 
5. Профилактика административных правонарушений, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об 
административных правонарушениях». 

Подпрограммы 
 

 

Целевые показатели  
муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя 

Документ -
основание 

Значение показателя по годам 

Базовое 
значение 
 

2024 2025 2026 2027 
На момент 
окончания 
реализации 

Ответственный 
исполнитель/соисполнит
ель за достижение 
показателей 



4 

муниципально
й программы 
 

 

 1 

Участие членов народной 
дружины в охране 
общественно порядка при 
проведении мероприятий 
на территории поселения 
до 100% 

"Об участии 
граждан в 
охране 
общественног
о порядка" от 
02.04.2014 N 
44-ФЗ 

100 100 100 100 100 100 
МУ «Администрация с.п. 
Салым» 

 2 

Количество 
административных 
правонарушений, 
посягающих на 
общественный порядок и 
общественную 
безопасность выявленных с 
участием народных 
дружинников, шт.  

Закон № 102-
оз ХМАО-
Югры "Об 
администрати
вных 
правонарушен
иях" 
 

5 9 10 11 12 12 
МУ «Администрация с.п. 
Салым» 

 3 

Уровень преступности 
(число зарегистрированных 
преступлений на 100 тыс. 
человек населения), ед 

гос. 
программа 
автономного 
округа 
«Безопасность 
жизнедеятель
ности и 
профилактика 
правонарушен
ий» от 
10.11.2023 № 
543-п 

 
1432 

 
1427 

 
1426 

 
1425 

 
1424 

 
1424 

МУ «Администрация с.п. 
Салым» 

 4 
Бесперебойное 
функционирование средств 
видеофиксации, 100% 

распоряжение
м 
Правительств
а Российской 
Федерации от 
03.12.2014 N 
2446-р 

100 100 100 100 100 100 
МУ «Администрация с.п. 
Салым» 

 5 

Уровень преступности на 
улицах и в общественных 
местах (число 
зарегистрированных 
преступлений на 100 тыс. 
человек населения), ед. 

 350 240 220 210 200 190 
МУ «Администрация с.п. 
Салым» 

Параметры финансового 
обеспечения муниципальной 
программы  

Источники финансирования 
Расходы по годам (тыс. рублей) 

Всего 2024 2025 2026 2027 

всего 8 452,36683   3 676,36192   2 167,59583   1 070,20454   1 538,20454   

федеральный бюджет 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет автономного округа 96,37727   24,07046   24,10227   24,10227   24,10227   

бюджет района 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

местный бюджет 8 355,98956   3 652,29146   2 143,49356   1 046,10227   1 514,10227   

иные источники 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

 

Таблица 2 

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы 

№ основного 
мероприятия 

Основное мероприятие 
муниципальной программы  

Ответственный 
исполнитель / 
соисполнитель  

Источники 
финансирован
ия 

Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)  

в том числе 

всего 
  

2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

1 
Создание условий для 
деятельности народных 
дружин (показатель № 1,2,3) 

МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым» 

всего 272,75454   68,14092   68,20454   68,20454   68,20454   

федеральный 
бюджет 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет 
автономного 
округа 

96,37727   24,07046   24,10227   24,10227   24,10227   

бюджет 
района 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

местный 
бюджет 

176,37727   44,07046   44,10227   44,10227   44,10227   

иные 
источники 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

2 

Обеспечение 
функционирования и развития 
систем видеонаблюдения в 
сфере общественного порядка 
(показатель № 4,5) 

МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым» 

всего 8 179,61229   3 608,22100   2 099,39129   1 002,00000   1 470,00000   

федеральный 
бюджет 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет 
автономного 
округа 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет 
района 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

местный 
бюджет 

8 179,61229   3 608,22100   2 099,39129   1 002,00000   1 470,00000   

иные 
источники 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Всего по муниципальной программе   

всего 8 452,36683   3 676,36192   2 167,59583   1 070,20454   1 538,20454   

федеральный 
бюджет 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

https://docs.cntd.ru/document/420238601#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420238601#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420238601#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420238601#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420238601#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420238601#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420238601#64U0IK


5 

бюджет 
автономного 
округа 

96,37727   24,07046   24,10227   24,10227   24,10227   

бюджет 
района 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

местный 
бюджет 

8 355,98956   3 652,29146   2 143,49356   1 046,10227   1 514,10227   

иные 
источники 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

в том числе:               

Ответственный исполнитель 
  МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым» 

всего 8 452,36683   3 676,36192   2 167,59583   1 070,20454   1 538,20454   

федеральный 
бюджет 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет 
автономного 
округа 

96,37727   24,07046   24,10227   24,10227   24,10227   

бюджет 
района 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

местный 
бюджет 

8 355,98956   3 652,29146   2 143,49356   1 046,10227   1 514,10227   

иные 
источники 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Соисполнитель - 

всего 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

федеральный 
бюджет 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет 
автономного 
округа 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет 
района 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

местный 
бюджет 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

иные 
источники 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

 
 

Таблица 3 
 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

№ основного 
мероприятия 

Наименование основного мероприятия Направления расходов основного мероприятия 

Наименование порядка, номер 
приложения (при наличии) либо 
реквизиты  нормативно правового акта 
утвержденного Порядка  

1 2 3 4 

Цель: Обеспечение общественной безопасности, правопорядка и привлечение общественности к осуществлению мероприятий по профилактике правонарушений 

Задача:  
1. Профилактика правонарушений в общественных местах, в том числе с участием граждан. 
2. Снижение уровня преступности и правонарушений на территории сельского поселения. 
3. Профилактическая и разъяснительная работа среди населения о необходимости соблюдения общественного порядка 
4. Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка. 
5. Профилактика административных правонарушений, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных 
правонарушениях». 

 

1. 
Создание условий для деятельности народных 
дружин 

1. Страхование народных дружинников  
2. Поощрение народных дружинников  

"Об участии граждан в охране 
общественного порядка" от 02.04.2014 N 
44-ФЗ 

2. 
Обеспечение функционирования и развития 
систем видеонаблюдения в сфере 
общественного порядка 

1. Приобретение листовок, памяток по профилактике правонарушений 
2. Обслуживание выделенной линии связи (Привокзальная, Солнечная) 
3. Обслуживание выделенной линии связи (Сквер) 
4. Умные опоры СВЯЗЬ 
5. Предоставление выделенной линии связи 

распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 03.12.2014 N 
2446-р 

» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/420238601#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420238601#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420238601#64U0IK


6 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 30 января 2025 года № 14-п 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 21 ноября 
2019 года №148-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами в сельском поселении Салым» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
постановлением администрации сельского поселения Салым от 28 декабря 2021 года № 176-п «О 
порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Салым», 
постановлением администрации сельского поселения Салым от 02 октября 2024 года № 198-п «Об 
утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Салым», п о с т а н о в л я ю: 
 
 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 21 ноября 2019 

года №148-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами в сельском поселении Салым», изложив приложение к постановлению в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
информационном бюллетене «Салымский вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы поселения         Г.С. Черкезов 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 30 января 2025 года № 14-п 

 
«Приложение 

к постановлению администрации 
сельского поселения Салым 

от 21 ноября 2019 года №148-п» 
 

Таблица 1 

 
Паспорт 

муниципальной программы сельского поселения Салым 
Наименование 
муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами в сельском поселении Салым»  Сроки реализации муниципальной программы 2024-2027 гг.  

Тип муниципальной 
программы 

Муниципальная программа  

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

МУ «Администрация сельского поселения Салым» 

Соисполнители 
муниципальной программы 

- 

Национальная цель - 

Цели муниципальной 
программы 

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами 
сельского поселения Салым. 

Задачи муниципальной 
программы 

1.Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств сельского поселения Салым. 
2.Обеспечение открытости, прозрачности и доступности информации для граждан в сфере управления муниципальными финансами. 
3.Совершенствование межбюджетных отношений в сельском поселении Салым. 

Подпрограммы - 

Целевые показатели 
муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование 
целевого 
показателя 

Документ -
основание  

Значение показателя по годам  
Базовое 
значение 

2024 2025 2026 2027 На момент 
окончания 
реализации 
муниципаль
ной 
программы 

Ответственный 
исполнитель/сои
сполнитель за 
достижение 
показателей 



7 

 1 Исполнение плана 
по налоговым и 
неналоговым 
доходам 
утвержденного 
решением о 
бюджете 
сельского 
поселения Салым  

Распоряжение 
Правительства 
ХМАО-Югры от 
15.03.2013 № 92-рп 
«Об оценке 
эффективности 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городских округов 
и муниципальных 
районов Ханты-
Мансийского 
автономного 
округа-Югры» 

≥ 97% ≥ 97% ≥ 97% ≥ 97% ≥ 97% ≥ 97% МУ 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Салым» 

 2 Исполнение 
расходных 
обязательств за 
отчетный 
финансовый год 
от бюджетных 
ассигнований, 
утвержденных 
решением о 
бюджете 
сельского 
поселения Салым   

Бюджетный кодекс 
Российской 
Федерации от 
31.07.1998 N 145-ФЗ 
(ред. от 25.12.2023) 
(с изм. и доп., 
вступ. в силу с 
05.01.2024), ст.219 

≥ 93% ≥ 93% ≥ 93% ≥ 93% ≥ 93% ≥ 93% МУ 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Салым» 

 3 Исполнение 
расходных 
обязательств по 
средствам, 
переданным на 
исполнение 
полномочий в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями за 
отчетный 
финансовый год 
от бюджетных 
ассигнований, 
утвержденных 
решением о 
бюджете 
сельского 
поселения Салым  

Бюджетный кодекс 
Российской 
Федерации от 
31.07.1998 N 145-ФЗ 
(ред. от 25.12.2023) 
(с изм. и доп., 
вступ. в силу с 
05.01.2024), ст.219 

100% 100% 100% 100% 100% 100% МУ 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Салым» 

 4 Доля 
размещенной в 
сети Интернет 
информации в 
общем объеме 
обязательной к 
размещению в 
соответствии с 
нормативными 
правовыми актами  

Бюджетный Кодекс 
Российской 
Федерации ст. 36 

100% 100% 100% 100% 100% 100% МУ 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Салым»  

 5 Отсутствие 
просроченной 
кредиторской 
задолженности в 
бюджете 
сельского 
поселения Салым 

Федеральный закон 
«О бухгалтерском 
учете» от 06.12.2011 
№ 402-ФЗ 

0 0 0 0 0 0 МУ 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Салым» 

 6 Доля расходов 
бюджета 
поселения, 
формируемых в 
соответствии с 
муниципальными 
программами  

Письмо Минфина 
России от 29.12.2016 
N 06-04-11/01/79142 
"О формировании 
местных бюджетов 
в Российской 
Федерации на 
основе 
муниципальных 
программ" 

98,0% 98,0% 98,0% 98,0% 98,0% 98,0% МУ 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Салым» 

 7 Соблюдение 
значений 
индикаторов при 
осуществлении 
бюджетного 
процесса в 
поселении 
(сводная оценка 
качества выше 
среднего 
значения, 
сложившегося по 
итогам отчетного 
года) 

 63,36 выше 
среднего 
значения 

выше 
среднего 
значения 

выше 
средн
его 
значе
ния 

выше 
средн
его 
значе
ния 

выше 
среднего 
значения 

МУ 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Салым» 

 Источники финансирования Расходы по годам (тыс. рублей)  
Всего 2024 2025 2026 2027 

Всего 231 169,38765   45 237,02998   59 924,24978   90 956,73789   35 051,37000   

федеральный бюджет 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет автономного округа 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет района 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

местный бюджет 161 169,38765   45 237,02998   59 924,24978   55 956,73789   51,37000   

иные источники 70 000,00000   0,00000   0,00000   35 000,00000   35 000,00000   

 



8 

 
Таблица 2 

 
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы 

№ основного 
мероприятия 

Основное 
мероприятие 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель / 
соисполнитель 

Источники 
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей) 

Всего 2024г 2025г 2026г 2027г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Обеспечение 
качественного и 
эффективного 
исполнения 
полномочий органами 
местного 
самоуправления 
(показатели 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7) 

МУ 
"Администрация 
с.п. Салым" 

всего 231 169,38765   45 237,02998   59 924,24978   90 956,73789   35 051,37000   

федеральный бюджет 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет автономного 
округа 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет района 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

местный бюджет 161 169,38765   45 237,02998   59 924,24978   55 956,73789   51,37000   

иные источники 70 000,00000   0,00000   0,00000   35 000,00000   35 000,00000   

Всего по муниципальной программе 

всего 231 169,38765   45 237,02998   59 924,24978   90 956,73789   35 051,37000   

федеральный бюджет 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет автономного 
округа 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет района 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

местный бюджет 161 169,38765   45 237,02998   59 924,24978   55 956,73789   51,37000   

иные источники 70 000,00000   0,00000   0,00000   35 000,00000   35 000,00000   

в том числе:             

Ответственный исполнитель  
  (МУ 
"Администрация 
с.п. Салым") 

всего 231 169,38765   45 237,02998   59 924,24978   90 956,73789   35 051,37000   

федеральный бюджет 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет автономного 
округа 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет района 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

местный бюджет 161 169,38765   45 237,02998   59 924,24978   55 956,73789   51,37000   

иные источники 70 000,00000   0,00000   0,00000   35 000,00000   35 000,00000   

Соисполнитель 

всего 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

федеральный бюджет 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет автономного 
округа 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

бюджет района 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

местный бюджет 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

иные источники 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

 
Таблица 3 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

 № 
основного 
мероприятия 

Наименование основного 
мероприятия 

Направления расходов основного мероприятия 

Наименование порядка, номер 
приложения (при наличии) либо 
реквизиты нормативно правового акта 
утвержденного Порядка  

1 2 3 4 

Цель: Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами сельского поселения Салым. 

Задачи: 
1.Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств сельского поселения Салым. 
2.Обеспечение открытости, прозрачности и доступности информации для граждан в сфере управления муниципальными финансами. 
3.Совершенствование межбюджетных отношений в сельском поселении Салым. 

1. 

Обеспечение качественного и 
эффективного исполнения 
полномочий органами местного 
самоуправления 

Расходование денежных средств по соглашению о передаче полномочий контрольно-счетного 
органа сельского поселения Салым по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля Контрольно-счетной палате Нефтеюганского района. 
Расходование денежных средств по соглашениям о передаче осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения сельского поселения Салым органам местного 
самоуправления Нефтеюганского района. 

 

» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 
 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 30 января 2025 года № 15-п 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 
2018 года №179-п «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование 
муниципального управления в сельском поселении Салым» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
постановлением администрации сельского поселения Салым от 28 декабря 2021 года № 176-п «О 
порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Салым», 
постановлением администрации сельского поселения Салым от 02 октября 2024 года № 198-п «Об 
утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Салым», п о с т а н о в л я ю: 
 
 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 

года №179-п «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального 
управления в сельском поселении Салым», изложив приложение к постановлению в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
информационном бюллетене «Салымский вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 
 
 
Исполняющий обязанности  
главы поселения         Г.С. Черкезов 
 
 

           Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым  
от 30 января 2025 года № 15-п 

 
«Приложение 

к постановлению администрации 
сельского поселения Салым  

от 30 ноября 2018 года № 179-п 
 

Таблица 1 

 
Паспорт 

муниципальной программы 
Наименование 
муниципальной программы  

«Совершенствование муниципального управления в сельском поселении 
Салым» 

Сроки реализации муниципальной 
программы 

2024-2027 гг.  

Тип муниципальной 
программы 

Муниципальная программа 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной программы 

Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым» 

Соисполнители 
муниципальной программы 

- 

Национальная цель  

Цели муниципальной 
программы 

1. Качественное и эффективное исполнение муниципальных функций администрации сельского поселения Салым. 
2. Повышение эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Салым. 

Задачи муниципальной 
программы 

1. Создание условий для обеспечения эффективной деятельности администрации сельского поселения Салым. 
2. Повышение профессиональной компетенции лиц замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих и работников, осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также лиц, включенных в кадровый резерв муниципального образования. 

Подпрограммы - 

Целевые показатели 
муниципальной программы 

№ п/п Наименование 
целевого 
показателя 

Документ -основание Значение показателя по годам 

Базовое 
значение 
 

2024 2025 2026 2027 На момент 
окончания 
реализации 

Ответственный 
исполнитель/соисполн



10 

муниципаль
ной 
программы 

итель за достижение 
показателей 

 1 Исполнение 
обеспечения 
деятельности 
администрации 
сельского 
поселения Салым 
ежегодно не ниже 
95 % 

Федеральный закон от 
02.03.2007 N 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в 
Российской Федерации»; 
 

95% 95% 95% 95% 95% 95% МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым» 
 

 2 Сохранение доли 
лиц замещающих 
муниципальную 
должность, 
муниципальных 
служащих и 
работников, 
осуществляющих 
техническое 
обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления, 
прошедших 
обучение по 
программам 
дополнительного 
профессионального 
образования, от 
потребности, 
определенной 
муниципальным 
образованием, %. 

Федеральный закон от 
02.03.2007 N 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в 
Российской Федерации", 
Закон ХМАО - Югры от 
20.07.2007 N 113-оз «Об 
отдельных вопросах 
муниципальной службы в 
Ханты-Мансийском 
автономном округе - Югре"   

100% 100% 100% 100% 100% 100% МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым» 
 
 

 3 Увеличение доли 
должностей, по 
которым 
сформирован в 
установленном 
порядке кадровый 
резерв 
муниципального 
образования, от 
количества 
должностей, по 
которым такие 
резервы должны 
быть 
сформированы, % 

Федеральный закон от 
02.03.2007 N 25-ФЗ от 
26.05.2021 "О 
муниципальной службе в 
Российской Федерации" 
 

5% 15% 15% 15% 15% 15% МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым» 
 

 4 Осуществление 
выполнения 
переданных 
государственных 
полномочий, 100% 

Закон Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 
от 30.09.2008 № 91-оз «О 
наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований Ханты-
Мансийского автономного 
округа – Югры отдельными 
государственными 
полномочиями в сфере 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния» 

100% 100% 100% 100% 100% 100% МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым» 
 

 
Параметры финансового 
обеспечения 
муниципальной программы  

Источники финансирования Расходы по годам (тыс. рублей) 

Всего 2024 2025 2026 2027 

Всего 107 952,12207   26 660,00707   27 267,95500   26 997,08000   27 027,08000   

Федеральный бюджет 679,85100   150,75100   169,70000   179,70000   179,70000   

Бюджет автономного округа 453,68600   268,98600   63,70000   60,50000   60,50000   

Бюджет района 584,47500   226,80000   357,67500   0,00000   0,00000   

Местный бюджет 106 234,11007   26 013,47007   26 676,88000   26 756,88000   26 786,88000   

Иные источники 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

 
 

Таблица 2 
 

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы 

№ основного 
мероприятия 

Основное мероприятия 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель / 

соисполнитель 
Источники финансирования 

Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.) 

в том числе 

всего 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Обеспечение 
выполнения 
полномочий и функций 
администрации 
сельского поселения 
Салым  
(показатель 1) 

МУ 
"Администрация 
сельского 
поселения 
Салым" 

всего 104 554,83507 25 816,52007 26 494,55500 26 106,88000 26 136,88000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет автономного округа 200,00000 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет района 584,47500 226,80000 357,67500 0,00000 0,00000 

местный бюджет 103 770,36007 25 389,72007 26 136,88000 26 106,88000 26 136,88000 

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 всего 2 160,00000 540,00000 540,00000 540,00000 540,00000 



11 

Дополнительное 
пенсионное 
обеспечение за выслугу 
лет  
(показатель 1) 

МУ 
"Администрация 
сельского 
поселения 
Салым" 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет автономного округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 2 160,00000 540,00000 540,00000 540,00000 540,00000 

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3 Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих и 
работников, 
осуществляющих 
техническое 
обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления, лиц, 
включенных в 
кадровый резерв 
(показатель 2,3) 

МУ 
"Администрация 
сельского 
поселения 
Салым" 

всего 303,75000 83,75000 0,00000 110,00000 110,00000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет автономного округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 303,75000 83,75000 0,00000 110,00000 110,00000 

иные источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 Осуществление 
выполнения 
переданных 
государственных 
полномочий 
(показатель 4) 

МУ 
"Администрация 
сельского 
поселения 
Салым" 

всего 933,53700 219,73700 233,40000 240,20000 240,20000 

федеральный бюджет 679,85100 150,75100 169,70000 179,70000 179,70000 

бюджет автономного округа 253,68600 68,98600 63,70000 60,50000 60,50000 

бюджет района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

всего по муниципальной программе   всего 107 952,12207 26 660,00707 27 267,95500 26 997,08000 27 027,08000 

федеральный бюджет 679,85100 150,75100 169,70000 179,70000 179,70000 

бюджет автономного округа 453,68600 268,98600 63,70000 60,50000 60,50000 

бюджет района 584,47500 226,80000 357,67500 0,00000 0,00000 

местный бюджет 106 234,11007 26 013,47007 26 676,88000 26 756,88000 26 786,88000 

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

в том числе:         

Ответственный исполнитель МУ 
"Администрация 
сельского 
поселения 
Салым" 

всего 107 952,12207 26 660,00707 27 267,95500 26 997,08000 27 027,08000 

федеральный бюджет 679,85100 150,75100 169,70000 179,70000 179,70000 

бюджет автономного округа 453,68600 268,98600 63,70000 60,50000 60,50000 

бюджет района 584,47500 226,80000 357,67500 0,00000 0,00000 

местный бюджет 106 234,11007 26 013,47007 26 676,88000 26 756,88000 26 786,88000 

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
 

Таблица 3 
 

Перечень 
основных мероприятий муниципальной программы 

№ основного 
мероприятия 

Наименование основного мероприятия Направления расходов основного мероприятия 
Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо 
реквизиты нормативно правового акта утвержденного Порядка  

1 2 3 4 

Цели: 1.Качественное и эффективное исполнение муниципальных функций администрации сельского поселения Салым. 
            2. Повышение эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Салым. 

Задачи: 1. Создание условий для обеспечения эффективной деятельности администрации сельского поселения Салым. 
   2.Повышение профессиональной компетенции лиц замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, а также лиц, включенных в кадровый резерв муниципального образования. 

 
1. 

Обеспечение выполнения полномочий и функций 
администрации сельского поселения Салым 

Обеспечение деятельности для эффективного и 
качественного исполнения полномочий и 
функций администрации сельского поселения 
Салым. 

 

2. 
Дополнительное пенсионное обеспечение за 
выслугу лет 

Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, 
замещавших муниципальные должности и 
должности муниципальной службы. 

ст.17 Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 
20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросам муниципальной службы в 
Ханты-Мансийском автономного округе – Югре» 

3. 

Повышение квалификации муниципальных 
служащих и работников, осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, лиц, включенных в 
кадровый резерв 

Организация профессиональной переподготовки, 
повышения квалификации, стажировок, 
коммуникативных мероприятий, наставничества. 

п. 6 ст.13 Закона Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 
30.12.2008 № 172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре» 

4. 

Осуществление выполнения переданных 
государственных полномочий  

Выплата денежных средств за исполнение 
полномочий по государственной регистрации 
актов гражданского состояния. 

Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2008 № 
91-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
отдельными государственными полномочиями в сфере 
государственной регистрации актов гражданского состояния» 

» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 30 января 2025 года № 16-п 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 
2018 года № 176-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и применение 
информационных технологий в муниципальном образовании сельское поселение Салым» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
постановлением администрации сельского поселения Салым от 28 декабря 2021 года № 176-п «О 
порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Салым», 
постановлением администрации сельского поселения Салым от 02 октября 2024 года № 198-п «Об 
утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Салым», п о с т а н о в л я ю 
 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 

года №176-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и применение 
информационных технологий в муниципальном образовании сельское поселение Салым», 
изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
информационном бюллетене «Салымский вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы поселения          Г.С. Черкезов 
 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 30 января 2025 года № 16-п 

 
«Приложение  

к постановлению администрации 
сельского поселения Салым 

от 30 ноября 2018 года № 176-п 
 

Таблица 1 

Паспорт муниципальной программы 
Наименование муниципальной 
программы  

«Развитие и применение информационных технологий в 
муниципальном образовании сельское поселение Салым» 

Сроки реализации муниципальной программы  2024- 2027 гг. 

Тип муниципальной программы  Муниципальная программа 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы  

Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым» 

Соисполнители муниципальной 
программы  

- 

Национальная цель  - 

Цели муниципальной 
программы  

Повышение эффективности системы муниципального управления в сельском поселении Салым на основе применения информационно-коммуникационных 
технологий, повышение доступности и качества муниципальных услуг для населения и бизнеса, а также открытости деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования сельское поселение Салым. 

Задачи муниципальной 
программы  

    1. Обеспечение доступом в сеть Интернет. 
2. Содержание и обслуживание программного обеспечения и оргтехники. 
3. Обеспечение необходимого уровня защиты информации и персональных данных, в том числе на основе отечественных разработок.  

Подпрограммы  - 

Целевые 
показатели 
муниципальной 
программы  

№ п/п Наименование целевого 
показателя  

Документ -основание Значение показателя по годам 

Базовое 
значение 

2024 2025 2026 2027 На момент 
окончания 
реализации 
муниципально
й программы 

Ответственный 
исполнитель/соиспо
лнитель за 
достижение 
показателей 



13 

  1 Бесперебойное 
функционирование средств 
вычислительной техники (%) 

- 

100 100 100 100 100 100 

МУ 
«Администрация 
сельского 
поселения Салым» 

  2 Соответствие рабочего 
места минимальным 
техническим требованиям 
программного обеспечения 
(%) 

- 

100 100 100 100 100 100 

МУ 
«Администрация 
сельского 
поселения Салым» 

  3 Доля жителей поселения, 
использующих механизм 
получения государственных 
и муниципальных услуг в 
электронной форме (%) 

Указ Президента 
Российской 
Федерации от 
07.05.2012 № 601 «Об 
основных 
направлениях 
совершенствования 
системы 
государственного 
управления» 50 95 100 100 100 100 

МУ 
«Администрация 
сельского 
поселения Салым» 

 4 Защищенность 
персональных данных за 
счет современных способов 
защиты информации (%) 
 

Федеральный закон от 
27.07.2006 N 152-ФЗ 
«О персональных 
данных»  

100 100 100 100 100 100 

МУ 
«Администрация 
сельского 
поселения Салым» 

Параметры финансового 
обеспечения муниципальной 
программы 

Источники финансирования Расходы по годам (тыс. рублей) 

Всего 2024 2025 2026 2027 

Всего 5 106,13668   1 231,35617   1 638,31451   1 118,23300   1 118,23300   

Федеральный бюджет 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Бюджет автономного округа 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Бюджет района 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Местный бюджет 5 106,13668   1 231,35617   1 638,31451   1 118,23300   1 118,23300   

Иные источники 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

 

 

Таблица 2 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ финансовых ресурсов муниципальной программы 

№ основного 
мероприятия 

Основное мероприятие 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель/соисполн
итель 

Источники 
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.) 

Всего 2024 г. 2025 г. 2026г. 2027г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Обеспечение доступом в 
сеть Интернет, 
предоставление услуг связи 
(показатель 1) 

МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым»  

Всего 2 045,81617   369,64117   558,72500   558,72500   558,72500   

Федеральный 
бюджет 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Бюджет 
автономного 
округа 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Бюджет района 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Местный бюджет 2 045,81617   369,64117   558,72500   558,72500   558,72500   

Иные источники 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

2 

Оснащение современным 
программным 
обеспечением, 
способствующим развитию 
информационной среды, 
продление существующих 
лицензий, (показатель 2,3,4) 

МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым» 

Всего 3 060,32051   861,71500   1 079,58951   559,50800   559,50800   

Федеральный 
бюджет 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Бюджет 
автономного 
округа 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Бюджет района 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Местный бюджет 3 060,32051   861,71500   1 079,58951   559,50800   559,50800   

Иные источники 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Всего по муниципальной программе 

Всего 5 106,13668   1 231,35617   1 638,31451   1 118,23300   1 118,23300   

Федеральный 
бюджет 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Бюджет 
автономного 
округа 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Бюджет района 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Местный бюджет 5 106,13668   1 231,35617   1 638,31451   1 118,23300   1 118,23300   

Иные источники 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

в том числе:             

Ответственный исполнитель 
МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым» 

всего 5 106,13668   1 231,35617   1 638,31451   1 118,23300   1 118,23300   

Федеральный 
бюджет 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Бюджет 
автономного 
округа 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Бюджет района 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Местный бюджет 5 106,13668   1 231,35617   1 638,31451   1 118,23300   1 118,23300   

Иные источники 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Соисполнитель 

всего 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Федеральный 
бюджет 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Бюджет 
автономного 
округа 

0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Бюджет района 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Местный бюджет 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

Иные источники 0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   0,00000   

 



14 

 
 
 

Таблица 3 
ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

 № 
основного 
мероприятия 

Наименование основного мероприятия Направления расходов основного мероприятия 
Наименование порядка, номер приложения 
(при наличии) либо реквизиты нормативно 
правового акта утвержденного Порядка  

1 2 3 4 

Цель: 
Повышение эффективности системы муниципального управления в сельском поселении Салым на основе применения информационно-коммуникационных технологий, повышение доступности и 
качества муниципальных услуг для населения и бизнеса, а также открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Салым. 

Задача: 
1. Обеспечение доступом в сеть Интернет; 
2. Содержание и обслуживание программного обеспечения и оргтехники 
3. Обеспечение необходимого уровня защиты информации и персональных данных, в том числе на основе отечественных разработок. 

1 
Обеспечение доступом в сеть Интернет, предоставление 
услуг связи 

- бесперебойный доступ в сеть Интернет; 
- бесперебойный доступ услуги связи. 

 

2 
Оснащение современным программным обеспечением, 
способствующим развитию информационной среды, 
продление существующих лицензий  

- содержание и обслуживание программных продуктов и 
оргтехники; 
-защита персональных данных. 

 

» 
 
 
 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 30 января 2025 года № 17-п 
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 
2018 года № 180-п «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий по охране 
труда и технике безопасности на территории сельского поселения Салым» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
постановлением администрации сельского поселения Салым от 28 декабря 2021 года № 176-п «О 
порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Салым», 
постановлением администрации сельского поселения Салым от 02 октября 2024 года № 198-п «Об 
утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Салым», п о с т а н о в л я ю: 
 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 

года № 180-п «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий по охране труда 
и технике безопасности на территории сельского поселения Салым», изложив приложение к 
постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
информационном бюллетене «Салымский вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы поселения         Г.С. Черкезов 
 
 

 
 
 
 
 
 



15 

 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 30 января 2025 года  № 17-п 

 
«Приложение 

к постановлению администрации 
сельского поселения Салым 

от 30 ноября 2018 года № 180-п 

 
Таблица 1 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы сельского поселения Салым 

Наименование муниципальной 
программы  

«Улучшение условий по охране труда и технике безопасности на 
территории сельского поселения Салым» 

Сроки реализации 
муниципальной программы  

2024-2027 гг. 

Тип муниципальной программы  Муниципальная программа 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым»  

Соисполнители муниципальной 
программы  

Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба» 

Национальная цель  - 

Цели муниципальной программы  1. Обеспечение конституционных прав и гарантий работников на здоровые и безопасные условия труда  

Задачи муниципальной 
программы  

1. Усиление правовой защиты работников в области охраны труда; 
2. Улучшение условий труда; 
3. Обучение и профессиональная подготовка в области охраны труда; 
4. Информационное обеспечение в области охраны труда; 
5. Пропаганда культуры охраны труда и здорового образа жизни при осуществлении трудовой деятельности. 

Подпрограммы   

Целевые показатели 
муниципальной 
программы  

№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя   

Документ -
основание  

Значение показателя по годам 

Базовое 
значение 
 

2024 2025 2026 2027 На момент 
окончания 
реализации 
муниципально
й программы 

Ответственный 
исполнитель/соисполн
итель за достижение 
показателей 

 1 Обеспечение работников 
учреждения средствами 
индивидуальной защиты, % 

 

60 100 100 100 100 100 

МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым»/МКУ 
«Административно-
хозяйственная 
служба» 

 2 Информационное 
обеспечение в области 
охраны труда, % 

 

80 100 100 100 100 100 

МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым»/МКУ 
«Административно-
хозяйственная 
служба» 

 3 Отсутствие несчастных 
случаев на производстве, ед 

 

0 0 0 0 0 0 

МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым»/МКУ 
«Административно-
хозяйственная 
служба» 

 4 Отсутствие выявленных 
профзаболеваний по 
результатам медосмотров, 
% 

 

100 100 100 100 100 100 

МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым»/МКУ 
«Административно-
хозяйственная 
служба» 

 5 Проведение специальной 
оценки условий труда 
рабочих мест, % 

  

100 100 100 100 100 100 

МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым»/МКУ 
«Административно-
хозяйственная 
служба» 

 
Параметры финансового 
обеспечения муниципальной 
программы  

Источники финансирования Расходы по годам (тыс. рублей) 

Всего 2024 2025 2026 2027 

всего 274,82700 115,32700 16,50000 16,50000 126,50000 

федеральный бюджет  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000   

бюджет автономного 
округа 

 0,00000  0,00000  0,00000 0,00000 
0,00000   

бюджет района  0,00000  0,00000  0,00000 0,00000 0,00000   

местный бюджет  274,82700 115,32700 16,50000 16,50000 126,50000   

иные источники  0,00000  0,00000  0,00000 0,00000 0,00000   

 
 

Таблица 2 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 



16 

финансовых ресурсов муниципальной программы 
 

№ основного 
мероприятия 

Основное мероприятие 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель / 

соисполнитель 

Источники 
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей) 

всего 

 

2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Мероприятия по 
улучшению условий по 
охране труда и технике 
безопасности 

МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым» / МКУ                                               
«Административно- 
хозяйственная служба» 

всего 274,82700 115,32700 16,50000 16,50000 126,50000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет автономного 
округа 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 274,82700 115,32700 16,50000 16,50000 126,50000 

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  
Всего по муниципальной 
программе 

 
всего 274,82700 115,32700 16,50000 16,50000 126,50000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет автономного 
округа 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 274,82700 115,32700 16,50000 16,50000 126,50000 

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  
В том числе: 

       

 
Ответственный 
исполнитель 

МУ «Администрация 
сельского поселения 
Салым» 

всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет автономного 
округа 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  
Соисполнитель МКУ                                               

«Административно- 
хозяйственная служба» 

всего 274,82700 115,32700 16,50000 16,50000 126,50000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет автономного 
округа 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 274,82700 115,32700 16,50000 16,50000 126,50000 

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
 

Таблица 3  
ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 
№ основного 
мероприятия 

Наименование основного 
мероприятия 

Направление расходов основного мероприятия  Наименование порядка, номер приложения (при 
наличии) либо реквизиты нормативно-правового акта 
утвержденного Порядка  

1 2 3 4 

Цели: 1. Обеспечение конституционных прав и гарантий работников на здоровые и безопасные условия труда 

Задачи: 1. Усиление правовой защиты работников в области охраны труда;  
2. Улучшение условий труда;  
3. Обучение и профессиональная подготовка в области охраны труда;  
4. Информационное обеспечение в области охраны труда;  
5. Пропаганда культуры охраны труда и здорового образа жизни при осуществлении трудовой деятельности. 

 

1. Мероприятия по 
улучшению условий по 
охране труда и технике 
безопасности 

1. Обеспечение работников учреждения средствами индивидуальной защиты. 
2. Информационное обеспечение в области охраны труда. 
3. Отсутствие несчастных случаев на производстве. 
4. Отсутствие выявленных профзаболеваний по результатам медосмотров. 
5. Проведение специальной оценки условий труда рабочих мест. 

 

» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 
 
 
 

Извещение о проведении государственной кадастровой оценки 
объектов недвижимости в 2026 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной 

кадастровой оценке», в 2026 году во всех субъектах Российской Федерации должна быть 

проведена государственная кадастровая оценка земельных участков. 

На территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2026 году будет 

проведена государственная кадастровая оценка всех учтенных в Едином государственном 

реестре недвижимости земельных участков, на основании распоряжения Департамента по 

управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 14.01.2025 № 13-Р-6 «О проведении государственной кадастровой оценки».  

В период подготовки к проведению государственной кадастровой оценки в целях 

сбора и обработки информации, необходимой для определения кадастровой стоимости, 

правообладатели объектов недвижимости вправе предоставить бюджетному учреждению 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр имущественных отношений» 

декларации о характеристиках соответствующих объектов недвижимости (далее – 

декларации).  

Декларация о характеристиках объекта недвижимости подается в бюджетное 

учреждение или многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг лично, регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о 

вручении, посредством электронного сервиса бюджетного учреждения или посредством 

Единого портала государственных и муниципальных услуг. 

Форма декларации и порядок ее рассмотрения утверждены приказом Росреестра от 

24.05.2021 № П/0216 «Об утверждении порядка рассмотрения декларации о характеристиках 

объекта недвижимости, в том числе ее формы».   

Порядок подачи деклараций размещен на сайте бюджетного учреждения www.cio-

hmao.ru в разделе «Деятельность / Определение кадастровой стоимости / Услуги / 

Рассмотрение декларации о характеристиках объекта недвижимости».  

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 



18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
ВНИМАНИЕ! 

С номерами информационного бюллетеня «Салымский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации сельского поселения Салым https://adminsalym.gosuslugi.ru/ 

 

«Салымский вестник» 
Информационный бюллетень 
муниципального образования 
«Сельское поселение Салым» 

 
Учредитель: Администрация 
сельского поселения Салым 

Адрес редакции: 628327 ХМАО-Югра 
Нефтеюганский район, ул. Центральная, 1 

Главный редактор: Черкезов Г.С. 
Ответственный за выпуск и 

распространение бюллетеня 
Каваляускайте К.К. 

Номер подписан в печать: 31/01/2025 
Тираж: 10 экземпляров 

Цена: Бесплатно 

Бюллетень не подлежит 
государственной регистрации 

средств массовой информации в 
соответствии со статьей 12 Закона 

Российской Федерации от 
27.12.1991 №2124-1 «О средствах 

массовой информации» 

https://adminsalym.gosuslugi.ru/

